2019年11月６日

各  位

東京都渋谷区神宮前三丁目 2 8 番 1 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

竹   田   光   広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先
ＩＲ広報部 部長 三 井  俊 治

電 話 番 号 0 3 - 5 7 8 5 - 6 6 3 7

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年２月１日を効力発生日（予定）として、当社 100%出資の連

結子会社である株式会社 Designsを吸収合併すること（以下「本合併」という。）を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社を対象とする簡易・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１． 合併の目的

 株式会社 Designsは、当社の子会社として 2015 年９月15日の設立以来、徹底的に質を追求することで既

存のマーケットにある商品ではご満足いただけないお客様に向けた新たな価値提案を目指し「BLAMINK」（ブ

ラミンク）を立ち上げ、直営３店舗を運営してまいりましたが、より効率的なグループ経営を推進していく

うえで、経営資源の集中・有効活用を図るとともに、当該事業の再編により営業力の強化と経営の効率化を

図ることを目的として、吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

(１) 合併の日程

 合併契約取締役会決議日 2019年11月６日

 合併契約締結日 2019年11月６日

 合併期日(効力発生日) 2020年２月１日(予定)

 ※本合併は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、株式会社 Designsにおいては会社法第

 784条第1項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

(２) 合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社 Designsは解散いたします。

(３) 合併に係る割当の内容

 当社完全子会社との吸収合併であることから、本合併による新株式の発行及び金銭の割当はありません。

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

 2

３． 合併当事会社の概要 （2019年９月30日時点）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社ユナイテッドアローズ 株式会社Designs

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前三丁目 28番1号 東京都港区赤坂八丁目１番 19号

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役 社長執行役員

竹田 光広

代表取締役社長

田中 和安

（４）事業内容 紳士服・婦人服および雑貨等の企画・

仕入および販売

衣料品および身の回り品の小売

（５）資本金 30億30百万円 100百万円

（６）設立年月日 1989年10月2日 2015年9月15日

（７）発行済株式総数 30,213,676株 2,000株

（８）決算期 ３月 1月

（９）大株主及び持株比率 重松 理8.77％

株式会社エー・ディー・エス 7.05％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）6.90％

株式会社ユナイテッドアローズ

             100％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2019年３月期（連結） 2019年1月期

 純資産 39,578百万円 △662百万円

 総資産 70,738百万円 404百万円

 １株当たり純資産 1,333.16円 △331,424.00円

 売上高 158,918百万円 419百万円

 営業利益 11,063百万円 △159百万円

 経常利益 11,312百万円 △161百万円

 （親会社株式に帰属する）

当期純利益

6,417百万円 △165百万円

 １株当たり当期純利益 226.20円 △82,563.00円

(注1) (9)記載の持株比率は、当社については自己株式を控除して計算しております。当社は、2019年9月30日現在、1,838,346株

の自己株式を保有しております。

(注2) (9)記載の株式会社Designsの情報は、2019年10月25日時点のものです。

なお、株式会社Designsは、上記のとおり2019年1月期において債務超過の状態にありますが、2019年10月25日

付の株式会社Designsの当社完全子会社化に際して、当社が株式会社Designsに対する貸付債権の全額を放棄し

たことにより、現時点では株式会社Designsの債務超過は解消されています。

４． 合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

 本合併は、当社完全子会社の吸収合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上